TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11547ª SESSÃO, EM 07 DE ABRIL DE 2025

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, iniciou-se a sessão
ordinária do Tribunal Regional Eleitoral, em Plenário Virtual, sob a Presidência do Senhor
Desembargador Silmar Fernandes. Participaram a Senhora e os Senhores: Desembargador
Encinas Manfré, Desembargador Cotrim Guimarães, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz Regis de
Castilho, Juiz Rogério Cury, Juiz Claudio Langroiva Pereira, Juiz Diogo Rais, convocado, Doutor
Paulo Taubemblatt, Procurador Regional Eleitoral, e Senhor Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600003-17.2023.6.26.0017

PROCEDÊNCIA: PARANAPANEMA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

RECORRENTE: JOAO BATISTA RODRIGUES BREMER

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

AGRAVO NA PETCIV Nº 0600004-82.2025.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: ITAPORANGA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

AGRAVANTE: GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA

AGRAVADA: ITAPORANGA EM PRIMEIRO LUGAR (MDB / PRD / PSB / PSD /
SOLIDARIEDADE) - ITAPORANGA - SP

AGRAVADA: UNIÃO FEDERAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO INTERNO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600018-85.2024.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

EMBARGANTE: ORLANDO MORANDO JUNIOR

EMBARGANTE: FLAVIA MORANDO SANTOS

EMBARGADO: MOBILIZAÇÃO NACIONAL - MOBILIZA - MUNICÍPIO DE SAO BERNARDO DO
CAMPO

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600038-28.2024.6.26.0409

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ DIOGO RAIS

EMBARGANTE: FLAVIA MORANDO SANTOS

EMBARGANTE: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

EMBARGANTE: ORLANDO MORANDO JUNIOR

EMBARGADO: PODEMOS - PODE - MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600043-43.2024.6.26.0379

PROCEDÊNCIA: CAMPINAS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

EMBARGANTE: REPUBLICANOS - REPUBLICANOS - MUNICÍPIO DE CAMPINAS

EMBARGADO: RAFAEL FERNANDO ZIMBALDI

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600055-15.2024.6.26.0199

PROCEDÊNCIA: BARUERI - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: MARIA DE FATIMA LEITE

EMBARGADO: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE BARUERI

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600082-95.2024.6.26.0199

PROCEDÊNCIA: BARUERI - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: MARCIO JOSE DA SILVA

EMBARGADO: UNIÃO BRASIL - UNIÃO - MUNICÍPIO DE BARUERI

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO REL Nº 0600101-74.2024.6.26.0305

PROCEDÊNCIA: RIBEIRÃO PRETO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

AGRAVANTE: MARCO AURELIO MARTINS DE SOUSA

AGRAVADA: ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600358-49.2024.6.26.0063

PROCEDÊNCIA: JAÚ - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

EMBARGANTE: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB - MUNICÍPIO DE JAÚ

EMBARGADO: JORGE IVAN CASSARO

EMBARGADA: JULIANA ZACARIAS FABRE TEBALDI

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600438-48.2024.6.26.0407

PROCEDÊNCIA: TAUBATÉ - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

EMBARGANTE: MARCIA ELIZA DA SILVA

EMBARGADA: TAUBATE QUE A GENTE QUER [REPUBLICANOS / PODE / UNIÃO / PSD /
AVANTE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)] - TAUBATÉ - SP

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600442-85.2024.6.26.0407

PROCEDÊNCIA: TAUBATÉ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

EMBARGANTE: JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR

EMBARGADO: ENDIREITA TAUBATÉ! [PL/PRD] - TAUBATÉ - SP

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600534-87.2024.6.26.0399

PROCEDÊNCIA: LIMEIRA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: LIMEIRA FORTE DE NOVO [AGIR/PODE] - LIMEIRA - SP

RECORRIDO: HELOISA FERNANDA DAS NEVES SOARES

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR PROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO E ARBITRAR, EM DESFAVOR DE HELOISA FERNANDA DAS NEVES
SOARES, MULTA NO VALOR DE R$ 5.000,00. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600658-46.2024.6.26.0116

PROCEDÊNCIA: SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

RECORRENTE: MARCELO SIMAO

RECORRENTE: PELO BEM DE SANTA RITA[MDB / PSB / PSD / AVANTE] - SANTA RITA DO
PASSA QUATRO - SP

RECORRIDO: AGENOR MAURO ZORZI

RECORRIDA: EXPERIÊNCIA E JUVENTUDE [REPUBLICANOS/PDT/PODE/PRD/UNIÃO] -
SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP

DECISÃO: JULGARAM EXTINTA A REPRESENTAÇÃO, SEM RESOLUÇÃO DO MÉRITO,
DANDO-SE POR PREJUDICADO O RECURSO. V.U.

AGRAVO REGIMENTAL NO MSCIV Nº 0600690-11.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

AGRAVANTE: PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - MUNICIPIO DE ÁGUAS DE
SANTA BÁRBARA

AGRAVADO: EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ RELATOR DO RECURSO ELEITORAL
0600438-72.2024.6.26.0205

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO INTERNO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600738-24.2024.6.26.0370

PROCEDÊNCIA: EMBU-GUAÇU - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: REINALDO FRANCO DE SOUZA

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA ANULAR A DECISÃO DO ID
66307960 E A MULTA IMPOSTA AO RECORRENTE, DETERMINANDO O ARQUIVAMENTO
DOS AUTOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0600758-35.2024.6.26.0040

PROCEDÊNCIA: CATANDUVA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

EMBARGANTE: ENDIREITA CATANDUVA [PP/DC/PRTB/PSD/AVANTE] - CATANDUVA - SP

EMBARGADO: OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA

EMBARGADO: JOSE CLAUDIO ROMAGNOLLI

DECISÃO: AFASTARAM A PRELIMINAR E REJEITARAM OS EMBARGOS DE
DECLARAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600867-09.2024.6.26.0021

PROCEDÊNCIA: BARRETOS - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: ODAIR DE MOURA E SILVA

RECORRENTE: MUSSA CALIL NETO

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

RECORRENTE: RAPHAEL APARECIDO DE OLIVEIRA

RECORRENTE: MARIANGELA APARECIDA COELHO SILVA

RECORRENTE: ROSIMEIRE PIMENTA DE ARAUJO

RECORRENTE: ALMIR PEREIRA DA SILVA

RECORRENTE: LARISSA MIRANDA

RECORRENTE: LUIZ CARLOS ANASTACIO

RECORRENTE: MARCO GARCIA

RECORRENTE: GERSON ANTONIO DE PADUA JUNIOR

RECORRENTE: CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

RECORRENTE: ERNANDE SAMUEL ROSA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: APÓS OS VOTOS DA RELATORA, DO JUIZ REGIS DE CASTILHO E DO
DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ, QUE NÃO CONHECIAM DO RECURSO DE
LARISSA MIRANDA, LUIZ CARLOS ANASTÁCIO, MARCO GARCIA, CARLOS HENRIQUE
DOS SANTOS E ERNANDE SAMUEL ROSA E DAVAM PROVIMENTO AOS DEMAIS
RECURSOS PARA JULGAR A REPRESENTAÇÃO IMPROCEDENTE COM RELAÇÃO A
TODOS OS REPRESENTADOS, NA FORMA DO ARTIGO 1005 DO CÓDIGO DE PROCESSO
CIVIL, PEDIU VISTA O JUIZ ROGÉRIO CURY.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO REL Nº 0601163-35.2024.6.26.0052

PROCEDÊNCIA: ITAPETININGA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

EMBARGANTE: ITAPETININGA NO RUMO CERTO [REPUBLICANOS / PP / MDB / PDT /
PODE / NOVO / UNIÃO / PSD / AVANTE / PSB / SOLIDARIEDADE] - ITAPETININGA - SP

EMBARGADO: ATENAS DO SUL COMUNICACAO LTDA

EMBARGADO: MILTON DE OLIVEIRA JUNIOR

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

AGRAVO NO REL Nº 0601389-86.2024.6.26.0360

PROCEDÊNCIA: ARTUR NOGUEIRA - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

AGRAVANTE: AGNALDO DE OLIVEIRA

AGRAVANTE: ANA PAULA DE OLIVEIRA

AGRAVADO: PODEMOS - PODE - ESTADO DE SÃO PAULO

AGRAVADO: PODEMOS - PODE - MUNICÍPIO DE ARTUR NOGUEIRA

DECISÃO: APÓS OS VOTOS DA RELATORA, DOS DESEMBARGADORES ENCINAS
MANFRÉ E COTRIM GUIMARÃES E DOS JUÍZES REGIS DE CASTILHO E ROGÉRIO CURY,
QUE NÃO CONHECIAM DO RECURSO INTERPOSTO PELO PODEMOS - ÓRGÃO
ESTADUAL DE SÃO PAULO E PODEMOS - ÓRGÃO MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA E
JULGAVAM PREJUDICADO O AGRAVO INTERNO INTERPOSTO POR AGNALDO DE
OLIVEIRA E ANA PAULA DE OLIVEIRA GARROTE, PEDIU VISTA O JUIZ CLAUDIO
LANGROIVA PEREIRA.

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604363-80.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FABIO JOSE RODRIGUES DE MELLO DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: FABIO JOSE RODRIGUES DE MELLO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604606-24.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 SEVERINO DE OLIVEIRA MELO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: SEVERINO DE OLIVEIRA MELO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604820-15.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 DANIELLE MARINHO RABELO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: DANIELLE MARINHO RABELO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0604985-62.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 VIVIANE RODRIGUES DA SILVA AUGUSTO DEPUTADO
FEDERAL

EMBARGANTE: VIVIANE RODRIGUES DA SILVA AUGUSTO

DECISÃO: NÃO CONHECERAM DOS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604998-61.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RICARDO ALVAREZ DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: RICARDO ALVAREZ

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0605325-06.2022.6.26.0000

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 CESAR MICHELON LOUREIRO SANTANA DEPUTADO
ESTADUAL

EMBARGANTE: CESAR MICHELON LOUREIRO SANTANA

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0605652-48.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

EMBARGANTE: JOSE CARLOS FERNANDES

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605698-37.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCOS VINICIO BILANCIERI DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: MARCOS VINICIO BILANCIERI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605796-22.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 CLEBER MACARIO DE MACEDO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: CLEBER MACARIO DE MACEDO

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0605826-57.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 IVETA DE SOUZA ALVES DEPUTADO ESTADUAL

EMBARGANTE: IVETA DE SOUZA ALVES

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606159-09.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUSINEIDE NEVES BARRETO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: LUSINEIDE NEVES BARRETO

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0606437-10.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 CARLA DENISE BAPTISTA LEOPOLDO DEPUTADO
ESTADUAL

EMBARGANTE: CARLA DENISE BAPTISTA LEOPOLDO

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PCE Nº 0606565-30.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: ELEICAO 2022 LUCINEIA FERREIRA SANTOS COSTA DEPUTADO
FEDERAL

EMBARGANTE: LUCINEIA FERREIRA SANTOS COSTA

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606570-52.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FILIPE MANSINHO DE LIMA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: FILIPE MANSINHO DE LIMA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606924-77.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ CLAUDIO LANGROIVA PEREIRA

INTERESSADO: ELEICAO 2022 PATRICIA SIMOES VEDRANO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: PATRICIA SIMOES VEDRANO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607017-40.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 DECIO MARMIROLLI DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: DECIO MARMIROLLI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607149-97.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FABIO CESAR FERREIRA DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: FABIO CESAR FERREIRA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607224-39.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FLORDINICE PINHEIRO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: FLORDINICE PINHEIRO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607557-88.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JOSE PAULINO DE SOUZA JUNIOR DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: JOSE PAULINO DE SOUZA JUNIOR

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0607614-09.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIZ CARLOS MAGESTO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: LUIZ CARLOS MAGESTO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608084-40.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCOS ESTEVAO MARQUES SARAIVA DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: MARCOS ESTEVAO MARQUES SARAIVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

O Senhor Juiz Diogo Rais participou do julgamento do processo de sua
relatoria, bem como do processo nº 0600690-11.2024.6.26.0000.

Nada mais havendo a tratar, às quinze horas do dia nove de abril de 2025, foi

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

encerrada a sessão em Plenário Virtual. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 09 de abril de 2025.

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 13/08/2025, às 17:01, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
21/08/2025, às 17:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 6584060 e o código CRC D69C49A6.

0017242-98.2020.6.26.8000 6584060v2

ATA 6584060         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

	ATA 6584060